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Referat Bestyrelsesmøde 

 Den 3. november 2025 kl. 19.00 

 

                                       Mødt Afbud 

Ulla Klimt – formand, sekretær X  

Klaus Møller - næstformand X  

Martin Sønderskov – bestyrelsesmedlem, kasserer              X  

Nikolai Rusbjerg - bestyrelsesmedlem X  

Jimmy Madsen - bestyrelsesmedlem X  

Michael Saunte - bestyrelsesmedlem  X 

Sigurd Jacobsen - bestyrelsesmedlem X  

 

 

1. Kommentarer til referatet fra mødet den 01.10.25 

Ingen umiddelbare kommentarer. Referatet blev godkendt. 

 

2. Siden sidst 

Møde i SIG-gruppen blandt om høringssvar til planerne om udvidelsen af kabelbanen og etablering af 

walkboard 

Som det fremgår af skitsen over udvidelsen af wakeboardbanen vil det ikke umiddelbart påvirke sikker 

sejlads i Guldborgsund, da den fortrinsvis bliver udvidet i et område udenfor sejlrenden og i et område 

med 1,1 meters vanddybde. Søndre bådelaug bliver lukket inde, men i rapporten fremgår det, at de har 

været inddraget i projektet. Der bliver ikke sendt noget høringssvar fra SIG-gruppen. 

SIG-gruppen vil bede om et møde med Jan Barsø for at drøfte den varslede stigning på gebyret for 

landsætning og søsætning fra kajen. Gebyret vil stige fra 50 kr. til 300 kr. per gang. Dette er kun 

gældende for Nykøbing F. havn. I de øvrige havne i Guldborgsund kommune er det fortsat gratis.  

 

Møde med Visit LF 

Mødet den 7. oktober med repræsentanter fra SIG-gruppen og Visit-LF viste en meget positiv holdning til 

fælles promovering af vores maritime område. Visit-LF vil kontakte de relevante kommuner med oplæg 

til øget samarbejde. For at få et overblik over antallet af maritime turister indsamles overnatningstal fra 

de enkelte lystbådehavne. Mulighederne for etablering af rabatordninger blev kort drøftet.  

 

Orientering om et medlems kontakt til borgmesteren vedrørende Kanalhavnen  

Et af Vikingens medlemmer har sendt et brev til borgmester Simon Hansen med en opfordring til 

aktivering og udvikling af kanalen ved Slotsbryggen. I dette opfordres til i samarbejde med sejlklubberne 

og kommunen at lave initiativer, der gør det attraktivt at ligge fast i kanalen. Dette blandt andet ved at 

tilbyde bådpladserne til halv pris af den nuværende leje. Dette for at gøre kanalen til et trækplaster.  
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Nyt fra ungdomsafdelingen 

Ungdomstræningen i vandet er afsluttet, men der er planer om afholdelse af enkelte arrangementer i 

løbet af vinteren. De vil blandt andet omfatte ”filmaftenen” med fælles spisning, hvor forældre og 

søskende også inviteres. Med henblik på kæntringsøvelser vil børnene blive inviteret med på en tur i 

svømmehallen. 

 

3. Nyt fra AMBA’et 

Kort referat fra arbejdsgruppemødet vedrørende renovering af broerne den 21.10.25  

Oversigten over forslag til renoveringsopgaver blev revideret med udgangspunkt i de enkelte klubbers 

uddybninger, således at den kan danne udgangspunkt for indhentning af tilbud fra firmaerne. 

Den reviderede oversigt drøftes ved det kommende AMBA-bestyrelsesmøde den 10.12.25. 

 

Forslag til de prioriterede handleplaner for det videre arbejde med renoveringen af broerne 

Første prioritet har renovering af nordbroerne. Med henblik på endelig planlægning af 

renoveringsopgaverne indhentes tilbud på alle de skitserede renoveringsopgaver, dog således at de 

opdeles i etaper. 

Etablering af de manglende redningsstiger varetages af de enkelte klubber. 

 

Udarbejdelse af projektbeskrivelse 

Ulla kontakter blandt andet Flid for at få yderligere oplysninger om mulige firmaer til disse 

renoveringsopgaver. 

Efter AMBA-bestyrelsesmødet udarbejdes en foreløbig projektbeskrivelse, som kan danne baggrund for 

beskrivelsen af opgaverne, således at firmaerne kan komme et tilbud, og senere for ansøgninger om 

bidrag til projektet fra forskellige fonde. 

 

4. Renovering af fundamentet under klubhuset 

Udarbejdelse af detailtegning for trækonstruktion, der kan danne fæste mellem skruefundamenterne 

og det nuværende gulv 

Henrik Piil har påtaget sig i løbet af den kommende måned at udarbejde en detailtegning for 

trækonstruktionen. Arbejdsgruppen indkaldes igen lige så snart detailtegningerne er klar. 

Udarbejdelse af projektbeskrivelse 

Snarest muligt efter detailtegningen er på plads udarbejdes en projektbeskrivelse, som kan danne 

baggrund for indhentning af tilbud. 

Indhentning af tilbud fra 2-3 firmaer til udførelse af trækonstruktionen 

Der indhentes af tilbud fra 2-3 forskellige tømrerfirmaer. Der er indhentet gode forslag til firmaer fra Flid 

og andre lystbådehavne. 

Ansøgning til diverse fonde om bidrag 

Der nedsættes en lille gruppe, som udarbejder ansøgninger om bidrag til projektet fra forskellige fonde. 

Forventet projektstart? 

Det vil afhænge meget af hvilke firmaer, der byder ind på opgaven. Vi satser på eftersommeren 2026. 
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5. Forslag til takster pælepladser og gæsteleje i sommerperioden 2026 

AMBA’ets bestyrelse fastsætter for et år ad gangen taksterne for pælepladser, vinterleje og gæsteleje.  

Taksten for vinterleje på havnepladsen fastsættes af Nykøbing Falster Erhvervshavn. Hertil lægges 

kranudgifterne til land- og søsætning, havneafgift for land- og søsætning og opbevaring af bådstativ om 

sommeren.  Udgifterne til kranen er endnu ikke fastlagt, så stillingtagen til vintertaksten for opbevaring 

på havnepladsen udskydes.  

Bestyrelsen indstillede, at pæletaksten i sommerperioden 2026 stiger med 2%, men at gæstelejen 

forbliver uændret. 

 

6. Forslag til dagsorden for generalforsamlingen den 17. februar 2026 

Bestyrelsens forslag til dirigent og referent 

Bestyrelsen drøftede mulige kandidater. Ulla forespørger, om de har mulighed for at varetage 

opgaverne. 

 

Til bestyrelsen er 3 på valg 

Klaus Møller – er villig til genvalg 

Michael Saunte – ? 

Sigurd Jacobsen – er villig til genvalg 

 

Og Martin Sønderskov er villig til genvalg som kasserer 

 

Øvrige på valg 

Bestyrelsen vil gerne opfordre de nuværende til genvalg. Ulla forespørger om de nuværende 2 revisorer 

og om revisorsuppleanten er villige til genvalg. 

 

7. Forslag til drøftelse ved generalforsamlingen den 17. februar 2026 

Forslag om ændring af § 5 i vedtægterne – forsikring af både i havnen 

Ved sidste ordinære generalforsamling deltog der ikke et tilstrækkeligt antal stemmeberettigede 

medlemmer til at denne vedtægtsændring kunne vedtages.  

 

Bestyrelsen besluttede at genfremsætte forslaget til vedtægtsændring til drøftelse og eventuel 

vedtagelse ved denne ordinære generalforsamling. 

 

Forslag til kontingent for 2026/27  

Kontingentet fastlægges hvert år af generalforsamlingen. 

 

Bestyrelsen besluttede at anbefale uændrede kontingentsatser i 2026/27. 
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8. Eventuelt 

Forslag til VST-opgaver 
Ved det førstkommende VST-møde foreslår bestyrelsen, at broerne bliver gået igennem for fejl og 
mangler. 
 
”Drejebog” 
For at vigtig viden ikke går tabt vil bestyrelsen i de næste måneder tage sig af, at der bliver udarbejdet en 
”drejebog”, hvor blandt andet vigtige fif til løsning af de mange praktiske opgaver med klubbens daglige 
drift, såsom hvor lukkes der for vandet til broerne?, hvordan genstartes betalingsautomaten? og 
lignende er beskrevet. 
 
Tidspunkt for bestyrelsesmiddag og invitation af gæster 
Der afholdes bestyrelsesmiddag fredag den 9. januar 2026 kl. 18.00 i klubhuset. Medlemmer, som i årets 
løb har ydet noget særligt, inviteres også. 
 
 
 
Næste bestyrelsesmøde er planlagt til den 03.12.25. 


